
COvTUNE DI FTUTvTEFREDDo Bnuzro
(Provincia di Cosenza)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N" -?i I Oggetto: Approvazione proposta progettuale "Rievocazione

Data 25/712013 | storica" - richiesta contributo economico.
Legge regionale n.16/1985

L'anno duemilatredici, il giorno 25 del mese di tuglio alle ore /.J , jr',, regolarmente
convocata si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

Partecipaallariunione il Segretario Generale, Aw. Prof. Vavolizza Antonietta,il quale cura
la rcdazione del presente verbale.

Verificata la validità della seduta, assume la presid enzail Dott. Vincenzo Aloise, nella sua
qualità di Sindaco, il quale invita i presenti a deliberare la proposta dell'atto in oggetto predisposta
dagli uffici.

LA GILTNTA COMUNALE

PREMESSO:
o che ai sensi della Legge Regionale n. 16 del 19.04.1985 recante "Norme per interventi in

materia di promozione culturale" entro il 31 luglio di ogni anno, gli Enti Locali possono
richiedere finanziamenti per la promozione delle attività culturali da svolgere nell'anno
successivo;

Componente Presente Assente

I Aloise Vincenzo Sindaco X

2 Bruno Giantommaso Vicesindaco X

a
J Caputo Francesco Assessore r
4 Aloise Giampietro Assessore

/
5 Aloise Concettina F. Assessore X

6 De Luca Pietro Santino Assessore X

7 Scaramella Claudio Assessore K



o che questo Ente, al fine di veicolare la cultura e le tradizioni del territorio , ha stilato un
apposito progetto, allegato al presente atto deliberativo, di rievocazione storica da realizzare nel
corso dell'anno 2014, atto alla promozione ed alla valonzzazione della cultura locale;

CONSIDERATO:
o che gli interventi previsti nell'allegato progetto rientrano tra quelli previsti nella legge

regionale in oggetto citata;
o che pertanto il Comune, non disponendo delle risorse frnanziarie necessarie per la relativa

attuazione, intende chiedere il relativo finanziamento alla Regione Calabria ai sensi della citata
L.R. n. 16/85 tramite la competente Provincia di Coseîza.;

o che per la realizzazione del programma previsto nella progettazione di cui trattasi, si prevede
una spesa complessiva pari ad € 24.000,00 da sostenere con fondi regionali previsti dalla legge
n. 16/85;

ACQUISITI in atti i preventivi pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi
dell'art.49, comma 1, del D.Lgs. 181812000 n.267;

RITENUTO opportuno, provvedere in merito;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs n"26712000;

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi e forme di legge

D E L I B E R A

Di considerare lananativa che precede parte integrante e sostanziale del presente atto.

l. di approvare l'allegata proposta progettuale concernente la "rievocazione storica", che si
intende realizzare nel corso dell'anno 2014, con un costo preventivato di€24.000,00, come
specificato nel relativo quadro economico;

2. di sostenere la spesa complessiva di € 24.000,00, stimata per la rcalizzazione di tale
progetto, con apposito contributo da richiedere alla Provincia di Cos enza, a valere sui fondi
della Legge Regionale n. 16185;

3. di demanciare al Responsabile dell'Area Amministrativa ogni successivo adempimento,
compresi gli atti di impegno finanziario da adottare solo a concessione awenuta del
contributo richiesto;

4. di trasmettere copia del presente atto alla Provincia di Cosenza per gli adempimenti di
competenza.

Indi.

LA GIUNTA COMLINALE

Con votazione favorevole e unanime dei presenti, espressa nei modi e forme di legge, dichiara di
rendere il presente atto immediatamente eseguibile ex 'art.l34, comma 4, del D.Lgs. n.26712000



) ' l

Delibera no 5 {- 12013 - Approvazione proposta progettuale r'Rievocazione storica' - richiesta
contributo economico.

Parere di regolaritò tecnico ai sensì dell'arl 49, comma I, del D.lgs, 267/2000:
Si esprime parerefavorevole in ordine alla regolarità tecnica.
Lì,

Il Responsabile Settore Amm.vo
f,to Yincenzo lannuzzi

Parere di regolarttù contabíle ai sensi dell'arl 49, comma I, del D.lgs. 267/2000, :Si esprime parere
favorevole
Lì,

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Luciano Porto

La presente viene letta, approvata e sottoscritta

IL PRESIDENTE
f.to Vincenzo Aloise

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Antonietta Y av olizza

Il sottoscritto Segretario Comunale, Visti gli atti d'Ufficio, attesta che la presente deliberazione è
DIVENUTA ESECUTIVA iI 2 5^. . t, I i.)-c, I i :

a) essendo trascorsi dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazione all'Albo,
senza che siano pervenute richiesta di invio I controllo (artt. 127 e 134, comma
III, D.Lgs. n. 267/2000);

b) perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. I34, commo IV, D.Lgs. n.
267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Antonietta Y av olizza

ed ivi viene pubblicata per quindici giorni consecutivi.
2) C stata trasmessa in copia ai Capigruppo consiliari con nota n' .1 r / / Aet

POIjSABILE

n

ll sottoscritto Responsabile del Servizio Affissioni certifica che la presente deliberazione:
l) è stata affrssaall'Albo Pretorio Comunale il giorno ,2tt " f , { 2c t'i (Reg. Albo No

Fiumefreddo Bruzio.

_^**\r_....-/


